
*** 
* ... 

* * 
* * 
*•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

1 ) ( ' ::'.!fera 
dlgltálnl ::I gramotnosti 

�.,11NtS"TERSTV0 ŠKOLSTVÍ, 
Mi../.CE2E A Ttt ... CVYCHOVY 

Smlouva o spolupráci při realizaci projektu a pokusném ověřování 

uzavřená dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ:CZ61989592 
Součást: Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Kontaktní adresa: Žižkovo nám. 5, 77140 Olomouc 
Zastoupená: prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc., děkanka 
Osoba oprávněná jednat ve věci realizace této smlouvy: 
e-mail: 
(dále jen „UP") 

Obchodní akademie Olomouc 
třída Spojenců 11 
779 00 Olomouc 9 
IČO: 00601721 
IZO: 000601721 
Zastoupená: Ing. Romana Novotníková, ředitelka školy 
Kontaktní e-mail:
Kontaktní telefon:
(dále jen „Škola") 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se smluvní strany dohodly 
na těchto principech vzájemné spolupráce. 

Preambule 

Projekt „Podpora rozvoje digitální gramotnosti", reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_036/0005366, 
(dále jen „Projekt") realizovaný v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále 
jen „OP VVV") je financován z Evropských strukturálních a investičních fondů a státního 
rozpočtu ČR. Záměrem projektu je přispět k tvorbě vzdělávacího systému, který bude 
respektovat principy otevřeného vzdělání a zajistí každému jedinci výbavu digitálními 
kompetencemi, které mu umožní se uplatnit v informační společnosti. Příjemcem dotace je 
Univerzita Karlova. Partnery Projektu jsou Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 
Masarykova univerzita, Ostravská univerzita, Technická univerzita v Liberci, Univerzita Hradec 

1 



*** 
* * 

* * 
* * 
*** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

1 ) ( ' Podpora 

rozvoje 

dlgltálnl ::I gramotnosti 

� .. 11NISlERSTVO ŠKOL.ST'Vf, 
MLÁCE.21;: A TfLOV'YCHOVY 

Králové, Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, Univerzita Palackého v Olomouci, 
Západočeská univerzita v Plzni a Národní ústav pro vzdělávání. 

V rámci Projektu je financováno pokusné ověřování učebních materiálů na podporu rozvoje 
digitální gramotnosti dětí a žáků MŠ, ZŠ a SŠ podle § 171 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon}, ve 
znění pozdějších předpisů. Toto pokusné ověřování bylo vyhlášeno Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT"} dne 27. 1. 2019; text vyhlášení pokusného 
ověřování je k dispozici na webových stránkách MŠMT. 

Článek 1 
Podmínky a pravidla účasti v Projektu 

1. Škola se zavazuje: 
Participovat na realizaci projektu, respektive na jeho výstupech v rozsahu pokusného 

ověřování rozvoje digitální gramotnosti na příslušné úrovni školy v rámci ISCED 1-3, tedy: 
poskytnout kapacity pro ověření koncepce rozvoje digitální gramotnosti a s tím 
souvisejících příslušných digitálních vzdělávacích zdrojů (dále také „DVZ"}: ověření 
proběhne prostřednictvím učitelů implementujících DVZ do výuky (zaměstnanci Školy, 
kteří v rámci Projektu uzavřeli smlouvu s UP}, ve třídách, v nichž vyučují, a v rozsahu 
konkrétního ověřovaného vzdělávacího zdroje v rámci běžné výuky způsobem daným 
specifikací DVZ; 
po dobu trvání této smlouvy umožnit na základě dohody s učiteli participujícími na 
Projektu přístup zástupcům Projektu do Školy a výuky učitelů zapojených do Projektu, 
kteří ověřování provedou, a to za účelem bezproblémové a plynulé realizace Projektu; 
vytvořit podmínky pro pořízení videonahrávek z výuky ověřování digitálních vzdělávacích 
zdrojů a spolupracovat s UP na komunikaci se zákonnými zástupci nezletilých při zajištění 
ochrany osobních údajů a udělení souhlasu s pořízením a zveřejněním videonahrávek, 
které budou jednak použity pro vyhodnocení procesu ověření DVZ (výzkumné účely}, 
jednak bude výběr prezentován na stránkách projektu (digigram.cz} jako příklady dobré 
praxe; 
dodržet v rámci Projektu autorská práva ke všem předaným materiálům, zejména pak 
půjde o testovací verze digitálních vzdělávacích zdrojů; 
uplatňovat během Projektu pravidla publicity v souladu s pravidly publicity OP VVV 
(zejména Pravidla pro žadatele a příjemce verze S}. 

2. Škola má právo: 
vyžadovat po UP(tj. konkrétně po jejích odborných pracovnících zapojených do realizace 
Projektu} veškerou pomoc při individualizované podpoře učitelů v rámci pokusného 
ověřování; 
využívat pro své potřeby veškeré materiály dodané Škole v rámci Projektu; 
obdržet veškeré výsledky a vyhodnocení týkající se hodnocení Projektu. 

2 



*** 
* * EVROPSKÁ UNIE 

* * 
* * 

*•* 

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni MINISTERSfVO ŠKOLSTVÍ, 

MLÁCE2E A n:...ovYCHOVY 

1) (, ::: 
.. dlgltálof 
... gramotnosti 

Článek 2 
Podmínky zahájení, ukončení a předčasného ukončení spolupráce 

1. Platnost a účinnost smlouvy končí s fyzickou realizací Projektu, jehož ukončení je 
plánováno na 31. 12. 2020. Tato smlouva se automaticky prodlužuje v případě 
prodloužení termínu ukončení Projektu na dobu takového prodloužení. 

2. Tato smlouva může být předčasně ukončena odstoupením od smlouvy kterékoli ze 
smluvních stran. V případě, že se jedna či druhá smluvní strana rozhodne od této smlouvy 
odstoupit, učiní tak, aby nedošlo k ohrožení výstupů Projektu. Obě smluvní strany mají 
povinnost s dostatečným předstihem informovat druhou stranu o záměru předčasného 
ukončení spolupráce. 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že základním principem spolupráce na Projektu je vzájemná 
ochota, vstřícnost a spolupráce ve prospěch realizace Projektu, která přispěje k procesu 
implementace konceptu rozvoje digitální gramotnosti do vzdělávacího procesu. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 
dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

3. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným 
zákonem. 

4. UP, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje druhou smluvní stranu o jejím 
uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany uvedeném v 
záhlaví této smlouvy. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této 
smlouvy přede dnem její účinnosti. Je zpracována ve 3 vyhotoveních, z nichž Škola obdrží 
jedno vyhotovení a Fakulta zbylé dvě. Případné změny musí být provedeny písemně 
v listinné podobě a se souhlasem obou smluvních stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že jsou s obsahem této smlouvy plně seznámeny, souhlasí s ním 
a na základě své svobodné vůle jej podepisují. 

#Ú�a½· 
v .................................... . 

29.f.ů� Dne ......... .......................... . 

prof .. PaedDr. :uš.- CSc ....
.
.. 

. 

3 

Dne ................................... . 

····

Statutární zástupce Školy 




